
 

No. 2025001257 

 

Besluit houdende 

verlening van ontslag aan 

vijf Ministers en 

vier Staatssecretarissen 

 

 

            Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken,  

            d.d. 3 juni 2025, nr. 2025-005308/8763544; 

 

                               Gezien het Ons aangeboden ontslag van: 

 

M-F. Agema, Vice-minister-president, Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport; 

D.S. Beljaarts, Minister van Economische Zaken; 

B. Madlener, Minister van Infrastructuur en Waterstaat; 

M.H.M. Faber-van de Klashorst, Minister van Asiel en Migratie; 

R.J. Klever, Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking 

en: 

I. Coenradie, Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid; 

F. Zsolt Szabó, Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties; 

Ch.A. Jansen, Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat; 

V. Maeijer, Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport; 

 

 

Gelet op de artikelen 43 en 46 van de Grondwet; 

 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

 

1. Op de meest eervolle wijze met ingang van 3 juni 2025 ontslag te verlenen aan: 

M-F. Agema, Vice-minister-president, Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport; 

D.S. Beljaarts, Minister van Economische Zaken; 

B. Madlener, Minister van Infrastructuur en Waterstaat; 

M.H.M. Faber-van de Klashorst, Minister van Asiel en Migratie; 

R.J. Klever, Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking 

en 

I. Coenradie, Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid; 

F. Zsolt Szabó, Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties; 

Ch.A. Jansen, Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat; 

V. Maeijer, Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

onder dankbetuiging voor de vele en gewichtige diensten door hen aan Ons en het 

Koninkrijk bewezen. 
  



 

2. Met ingang van 3 juni 2025, voor het tijdvak dat in de benoeming van een Minister 

van de onderscheiden ministeries van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, Economische 

Zaken, Infrastructuur en Waterstaat en Asiel en Migratie na het aan M-F. Agema, D.S. 

Beljaarts, B. Madlener en M.H.M. Faber-van de Klashorst verleende ontslag nog niet is 

voorzien, zal het tijdelijk beheer van 

het ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport worden gevoerd door Onze 

Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, Y.J. van Hijum; 

het ministerie van Economische Zaken worden gevoerd door Onze Minister van 

Financiën, E. Heinen; 

het ministerie van Infrastructuur en Waterstaat worden gevoerd door Onze Minister van 

Klimaat en Groene Groei, S. Th. M. Hermans; 

het ministerie van Asiel en Migratie worden gevoerd door Onze Minister van Justitie en 

Veiligheid, D.M. van Weel. 

 

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken is belast met de uitvoering van 

dit besluit dat in de Staatscourant zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden 

gezonden aan de in dit besluit genoemden, de Hoge Colleges van Staat, de 

ministerraad, de Gevolmachtigde Ministers van Aruba, Curaçao en Sint Maarten en de 

ministeries. 

 

 

 

 

De Minister-President, 

Minister van Algemene Zaken, 

 

 

 

 

 

Dick Schoof 


